
Univerzita Karlova v Praze 
 

 

 

 

 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 

[DIPLOMOVÁ PRÁCE] 
 

 

 

 

Název práce: Podoba a funkce didaktické hry ve 4. a 5. ročníku základní školy 

Jazyk práce: čeština 

 

Student: Vélová Lucie 

Fakulta: Pedagogická fakulta 

Studijní program: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

 

Vedoucí / školitel: PhDr. Helena Hejlová, Ph.D. 

Oponent(i): Mgr. Jana Kargerová, Ph.D. 

 

 

Předseda komise: PhDr. Helena Hejlová, Ph.D. 

Členové komise: PhDr. J. Voda, Ph.D. 

 PhDr. N. Mazáčová, Ph.D. 

 

Datum obhajoby: 11. 1. 2012 

 

Průběh obhajoby: 

Studentka představila diplomovou práci – hlavní myšlenky teoretické části a postupy praktické části. 

V reakci na posudky byly položeny tyto otázky: 

Uveďte argumenty, které vedou k přesvědčení, že katalog her je využitelný i pro další učitele. 

Vysvětlete termín „výkladová hra“ na rozdíl od hry využité pro evokaci tématu. Uveďte příklad. 

Zobecněte podmínky, za jakých bude didaktický hra pro žáky 4. a 5. třídy přínosná. 

Vyberte jednu hru z kartotéky a konkretizujte rozvoj konkrétní klíčové kompetence. 

 

Otázky položené v rámci diskuse: 

Jaké momenty je nutné brát v úvahu během soutěživých her (čeho se vyvarovat)? 

Posuďte význam kooperativních her u žáků této věkové kategorie. 

 

Výsledek obhajoby: dobře 

 

 

 
 

 

__________________________________ 

 

      [jméno předsedy či zástupce] 

 


